АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» февраля 2014 г.								                           № 27
с. Три Протока

О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 г. № 112

В соответствии с протестом Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.12.2013 № 02-07-2013 на п.п. 2.3.2, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.7, 3.5.8, 3.6.3, 3.6.10, 3.7, приложения 5-8 Административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.07.2012 № 112, администрация муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 г. № 112 «Об административном регламенте администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет».
1.1. В абзацы 8 и 9 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. части 2. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.2. В подпункт 3.5.2. пункта 3.5. части 3. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:
- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
- поступление обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.3. В абзаце 7 подпункта 3.5.3. пункта 3.5. части 3. слова «…, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства…» исключить.
1.4. В абзац 2 подпункта 3.5.7. пункта 3.5. части 3. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.».
1.5. В подпункте 3.5.8. пункта 3.5. части 3. слова «…субъектов малого или среднего предпринимательства…» исключить.
1.6. В подпункт 3.6.3. пункта 3.6. части 3. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3.6.3. Документарная проверка проводится по месту нахождения администрации.
Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности.».
1.7. В подпункт 3.6.10. пункта 3.6. части 3. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3.6.10. В случае выявления признаков преступления, материалы, указывающие на его наличие, передаются в правоохранительные органы для принятия одного из следующих решений:
- о возбуждении уголовного;
- об отказе в возбуждении уголовного дела;
- о передаче сообщения по подследственности.».
1.8. В пункт 3.7. части 3. внести изменения и изложить в следующей редакции:
«3.7. Проведение проверок устранения нарушений земельного законодательства.
Администрация осуществляет проверки исполнения предписаний, по вопросам соблюдения земельного законодательства, вынесенных должностными лицами, осуществляющими муниципальный земельный контроль в следующем порядке:
- в течение 15 дней с момента истечения срока устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием об устранении нарушения земельного законодательства, администрацией проводится внеплановая проверка устранения нарушения земельного законодательства на основании распоряжения администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»;
- по результатам проведенной проверки должностным лицом (инспектором) администрации составляется акт;
- в случае неустранения нарушения земельного законодательства вместе с актом составляется уведомление о необходимости прибыть в территориальные отделы Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзор), Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор) для составления протокола об административном правонарушении. Уведомление вручается под роспись землепользователю или его законному представителю;
- в случае устранения нарушения земельного законодательства должностным лицом администрации (инспектором) составляется акт проверки соблюдения земельного законодательства и в целях подтверждения устранения нарушения земельного законодательства к нему прилагаются документы, указанные в абзацах 2-5 подпункта 3.6.11 пункта 3.6 настоящего административного регламента;
- полученные в ходе проверки исполнения предписания акт и материалы проверки с сопроводительной запиской в 5-дневный срок направляются должностному лицу, вынесшему предписание, для рассмотрения и принятия решения.».
1.9. Приложения № 5 - № 8 к административному регламенту признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»					       		         Р.Р. Мухаримов